SINDICATO DOS S DO ESTADO DE SANTA CATARINA

 filiado é Sindicato fortalecido
 R Cel  Lopes Vieira, 90   Fpolis  SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO SIMESC

GESTÃO 2024-2027

Aos sete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, tendo como local a sede do

Sindicato dos s do Estado de Santa Catarina - SIMESC, CNPJ 83.863.787/0001-42, sito à Rua

Coronel Lopes Vieira, 90 - Centro, Florianópolis/SC, reúnem-se em Assembleia Geral

Extraordinária os membros da Diretoria e associados quites com a tesouraria.  Dr. Vanio

Cardoso Lisboa, Presidente do SIMESC, abre a assembleia solicitando que a Coordenadora

Administrativa, Juliana da Silva, leia o Edital de Convocação, que tem como Ordem do Dia

os seguintes pontos de pauta: 1. Apreciação do pedido de renúncia de diretores - Diretoria

Executiva e Conselho Fiscal e Diretorias Regionais; 2. Declaração de vacância nos

respectivos cargos; 3. Preenchimento de cargos vagos na Diretoria Executiva e Conselho

Fiscal; 4. Preenchimento de cargos vagos nas Diretorias Regionais. Ato contínuo a assembleia

passa a apreciar o item 1 e 2 do edital: Apreciação do pedido de renúncia de diretores -

Diretoria Executiva e Conselho Fiscal e Diretorias Regionais e Declaração de vacância nos

respectivos cargos. Não houve apresentação do pedido de renúncia por nenhum dos Diretores.

A assembleia passa a apreciar o item 3: Preenchimento de cargos vagos na Diretoria

Executiva e Conselho Fiscal e o item 4: Preenchimento de cargos vagos nas Diretorias

Regionais. Dr. Vanio, lê no Estatuto do SIMESC o Art. 70º §2º, que diz “Serão substituídos

os diretores desde que considerado vago qualquer cargo da Diretoria. §2º - Os cargos

considerados vagos nas Diretorias Regionais poderão ser preenchidos por ato da Assembléia

Geral ou Regional”. Após a leitura, Dr. Vanio faz a apresentação dos colegas interessados

para ocupar os cargos já declarados vagos na Ata de Posse da Diretoria Executiva, do

Conselho Fiscal e das Diretorias Regionais – Gestão 2024/2027, tendo em vista o término do

mandato da gestão anterior – 2021/2024 em 13/07/2024 pois não houveram interessados em

assumir os cargos da Diretoria Regional de Tubarão: Presidente Regional: Cleberson José

Garcia, CRM – 7252; Secretário Regional: Cícera dos Santos Moura CRM 27899; Tesoureiro

Regional: Fernando Kindermann de Oliveira - CRM 9213; Diretor Regional de Apoio ao

Pós-Graduando: Francisco Castro dos Santos CRM 20285. Passa as indicações para

apreciação da Assembleia, que aprova por unanimidade as indicações e os colegas são

nomeados Diretores Sindicais para Gestão 2024/2027, com início das atividades em

SINDICATO DOS S DO ESTADO DE SANTA CATARINA

 filiado é Sindicato fortalecido
 R Cel  Lopes Vieira, 90   Fpolis  SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br

07/12/2024 e encerramento em 13/07/2027. Fica declarado, que permanecem vagos os cargos

das Diretorias Regionais de Brusque, Canoinhas, Concórdia, Joaçaba, Jaraguá do Sul, Mafra,

Tubarão o cargo de Diretor Regional de Apoio ao Graduando em Medicina, Videira e

Xanxerê, tendo vista a ausência de interessados em compor essas Regionais. Ficando assim, a

composição da Diretoria Executiva, do Conselho Fiscal e das Diretorias Regionais compostas

até a presente data: DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL - Presidente:

Vânio Cardoso Lisboa, CRM 2802. Vice-Presidente: Anamar Lúcia Brancher, CRM/SC

2986. Secretário Geral: Cyro Veiga Soncini, CRM/SC 1645. 1º Secretário: Kempes

Nascimento Spencer, CRM 21488. Tesoureiro Geral: Fábio Alves Schneider, CRM/SC

8414. 1º Tesoureiro: Juliane Felipe Ferrari, CRM 10310. Diretor De Comunicação E

Imprensa: Renato Cesar Lebarbenchon Polli, CRM 2544. Diretor De Relações

Intersindicais: Leopoldo Alberto Back, CRM/SC 2538. Diretor Assuntos Sociais E

Culturais: Nadja Aline Volkmann, CRM/SC 16679. Diretor De Assuntos Jurídicos: Roman

Leon Gieburowski Junior, CRM/SC 6641. Diretor Adjunto De Assuntos Jurídicos:

Mahmud Khalil Mahmud Abdel Hamid Zardeh, CRM/SC 6789. Diretor Form. Sind. e Est.

Sócio Econômicos: Jair José Gemelli, CRM/SC 8638. Diretor De Saúde Do Trabalhador:

Eliana de Oliveira Lopes Nunes, brasileira, CRM/SC 2674. Diretor De Patrimônio: Zulma

Sueli Carpes da Natividade, brasileira, CRM/SC 2587. Diretor De Informática: Jackline

Seiben, CRM/SC 18743. Diretor De Apoio Ao Graduando Em Medicina: Odi José

Oleiniscki, CRM 2269. Diretor De Apoio Ao  Pós-Graduando: Patrícia de Almeida Vanny,

brasileira, CRM/SC 12080. Diretor De Previdência E Seguros: Eliane Silveira Soncini,

brasileira, CRM/SC 1646. Diretor De Saúde Suplementar: Marcelo Araújo Vieira Ângelo,

CRM/SC 16445. Conselho Fiscal – Titular: Odimar Pires Pacheco, CRM/SC 1849.

Conselho Fiscal – Titular: Solange Emanuelle Volpato, CRM/SC 15086. Conselho Fiscal –

Titular: César Antonio de Quadros Martins, CRM/SC 20789. DIRETORIA REGIONAL

Araranguá - Presidente: Stefânio Napoli Oliveira, CRM/SC 9551. Secretário: Cristian

Juliano Gazzoni, CRM/SC 20680. Tesoureiro: Maria Rosa Schons, brasileira, CRM/SC

6306. Dir. Reg. Apoio ao Graduando em Medicina: Giane Michele Frare Peck, brasileira,

CRM/ SC 7254. DIRETORIA REGIONAL Balneário Camboriú - Presidente: Silvia

Maria Carvalho de Mattos, brasileira, CRM/SC 2761. Secretário: Diogo Antônio Alves

Pinto, CRM/SC 15044. Tesoureiro: Priscila da Silva Daflon, brasileira, CRM/SC 21535. Dir.

SINDICATO DOS S DO ESTADO DE SANTA CATARINA

 filiado é Sindicato fortalecido
 R Cel  Lopes Vieira, 90   Fpolis  SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br

Reg. Apoio ao Graduando em Medicina: Glaucia Ribeiro, CRM/SC 17626. Dir. Reg.

Apoio ao  Pós-graduando: Andressa Gusberti, CRM/SC 19438. DIRETORIA REGIONAL

Blumenau - Presidente: Lisiane Anzanello, brasileira, CRM/SC 4112. Secretário: Norbert

Neumayr, CRM/SC 3937. Tesoureiro: Cleomar Orlando Aigner,  CRM/SC 5702. Dir. Reg.

Apoio ao Graduando em Medicina: Leandro José Haas,  CRM/SC 8312. Dir. Reg. Apoio

ao  Pós-graduando: Cristiano de Assis Pereira Hansen, CRM/SC 12169. DIRETORIA

REGIONAL Caçador - Presidente: Marina dos Santos Gomes Monteiro, brasileira,

CRM/SC 26962. Secretário: Ilse Maria Schmidt Driessen, brasileira, CRM/SC 4489.

Tesoureiro: Maria Lúcia Macedo Bertolini, brasileira, CRM/SC 4563. Dir. Reg. Apoio ao

Graduando em Medicina: Fábio Herget Pitanga, CRM/SC 11639. Dir. Reg. Apoio ao  Pós-

graduando: Alexandre Garagorri Karuzski, CRM/SC 23486. DIRETORIA REGIONAL

Chapecó - Presidente: Oswaldo Valentim Zandavalli Neto,  CRM/SC 19853. Secretário:

Joanna Dal Piva, CRM/SC 9200. Tesoureiro: Robson Alexandre Vieira de Souza, CRM/SC

8376. Dir. Reg. Apoio ao Graduando em Medicina: Lucinda Ignez Romeu Fernandes,

CRM 6605. Dir. Reg. Apoio ao  Pós-graduando: Sandra Machado de Figueiredo, CRM

11534. DIRETORIA REGIONAL Centro Oeste - Presidente: Claudio Luis Olivo,

CRM/SC 7439. Secretário: Sérgio Eduardo Pasa, CRM/SC 8358. Tesoureiro: Geverson

Demarco, CRM/SC 13655. DIRETORIA REGIONAL Extremo Oeste - Presidente:

Antônio Marcos Weschenfelder Duarte, CRM/SC 8060. Secretário: Flávia Barcelos Martins,

CRM/SC 10257. Tesoureiro: Romar Virgilio Pagliarin Junior, CRM/SC 10566.

DIRETORIA REGIONAL Itajaí - Presidente: Mauro Cesar de Azevedo Machado,

CRM/SC 2534. Secretário: Grasiele Virgínia dos Santos Foes, CRM/SC 17618. Tesoureiro:

Marcio Azevedo Moraes, CRM/SC 6472. Dir. Reg. Apoio ao Graduando em Medicina:

Bruno Wensing Raimann, CRM/ SC 18802. Dir. Reg. Apoio ao  Pós-graduando: Thiago

Sonalio Overrath Tomaz,  CRM/ SC 15160. DIRETORIA REGIONAL Joinville -

Presidente: Conrado Roberto Hoffmann Filho, CRM/SC 5400. Secretário: Tanise Balvedi

Damas, brasileira, CRM/SC 10980. Tesoureiro: Suzana Maria Menezes de Almeida,

CRM/SC 1353. Dir. Reg. Apoio ao Graduando em Medicina: Marcelo Lemos Ineu,

CRM/SC 18254. Dir. Reg. Apoio ao  Pós-graduando: Martha Maria V. S. Abreu Artilheiro,

CRM/SC 6834. DIRETORIA REGIONAL Lages - Presidente: Paulo Cesar da Costa

Duarte, CRM/SC 9759. Secretário: Murilo Dalponte, CRM/SC 14713. Tesoureiro: Áureo

SINDICATO DOS S DO ESTADO DE SANTA CATARINA

 filiado é Sindicato fortalecido
 R Cel  Lopes Vieira, 90   Fpolis  SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br

Renato Matias de Souza, CRM/SC 12907. Dir. Reg. Apoio ao Graduando em Medicina:

Fabiano Marcos Brun, CRM/SC 7147. Dir. Reg. Apoio ao  Pós-graduando: Roberto Pereira

Waltrick, CRM/SC 12320. DIRETORIA REGIONAL Laguna - Presidente: Lauro Bellina

Bittencourt Junior, CRM/SC 7691. Secretário: Garibaldi Monteiro Bastos, CRM/SC 5583.

Tesoureiro: Sergio Valério Escobar, CRM/SC 9722. DIRETORIA REGIONAL Médio

Vale - Presidente: Roberto Amorim Moreira, CRM/SC 6549. Secretário: Alfredo Nagel,

CRM/SC 1857. Tesoureiro: Alessandro Mondadori Hoffmann, CRM/SC 19220. Dir. Reg.

Apoio ao  Pós-graduando: Antônio Ildefonso Barcelos Lopes, CRM/SC 11220.

DIRETORIA REGIONAL Rio do Sul - Presidente: Alexandre de Castro Robles, CRM/SC

8192. Secretário: Roberto Coppi, CRM/SC 4659. Tesoureiro: Janine Allassia Drebes Melo,

CRM/SC 7103. Dir. Reg. Apoio ao Graduando em Medicina: Marlos Hedrey da Silveira,

CRM/SC 9612. Dir. Reg. Apoio ao  Pós-graduando: Lissandra Karla Medeiros, CRM/SC

9115. DIRETORIA REGIONAL São Bento do Sul - Presidente: Eduardo Sant Anna

Rodrigues, CRM/SC 11601. Secretário: Eduardo Antonio Rodrigues Moraes, CRM/SC

5154. Tesoureiro: Jackson Goto, CRM/SC 4331. DIRETORIA REGIONAL Tubarão

Presidente: Cleberson José Garcia, CRM/SC 7252. Secretário: Cícera dos Santos Moura,

CRM/SC 27899. Tesoureiro: Fernando Kindermann de Oliveira, CRM/SC 9213. Dir. Reg.

Apoio ao Graduando em Medicina: Cargo Vago; Diretor Reg. de Apoio ao  Pós-

Graduando: Francisco Castro dos Santos, CRM/SC 20285. Nada mais havendo a tratar é

encerrada a assembleia e eu, Jean Proencio, lavro a presente ata, que vai assinada pelo Dr.

Vanio Cardoso Lisboa.

Vanio Cardoso Lisboa

Presidente